Муниципальное автономное образовательное учреждение

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЮНОСТЬ»

ПРИКАЗ

от   08.04.2020                                                             №        26
  г. Славянск-на-Кубани

О переходе на обучение и утверждении

Положения по организации образовательного процесса

МАУ ДО ДЮСШ «Юность», с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий

в период режима «Повышенной готовности»

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Приказом

Министерства просвещения РФ от 09 ноября 2018 г. № 196 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам»; Порядком применения организациями,

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных

программ, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 23 августа 2017 г. № 816; Приказом Министерства просвещения РФ от

17 марта 2020 г. № 103 «Об утверждении временного порядка сопровождения

реализации образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования, образовательных программ среднего

профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»;

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 4 июля 2014 г. № 41 «Об утверждении СанПиН 2.4.4.3172-14

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

режима работы образовательных организаций дополнительного образования детей»;

Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 марта

2020 г. № 178 «О введении режима повышенной готовности на территории

Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции (2019- nCoV)»; Уставом МАУ ДО ДЮСШ "Юность"; на

основании письма Министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от 06 апреля 2020 года № 47-01-13-6766/20 «Об организации

образовательного процесса по общеобразовательным программам»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение по организации образовательного процесса в МАУ ДО

ДЮСШ "Юность", с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий в период режима «Повышенной готовности».

2. Делопроизводителю Берковской Людмиле Геннадьевне разместить Положение на

официальном сайте Учреждения с целью ознакомления занимающихся, а также

законных представителей несовершеннолетних поступающих.

3. Организовать образовательный процесс в МАУ ДО ДЮСШ "Юность" с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в

период режима «Повышенной готовности» с 13 апреля по 30 апреля 2020 года.

4. Тренерам-преподавателям:

1) в срок до 10 апреля 2020 года предоставить на электронную почту учреждения

yunost_sdyushor@mail.ru: расписание занятий, планы-конспекты тренировок на период

с 13 по 30 апреля 2020 года, а также ссылки на образовательные платформы, где будут

проводиться занятия, для размещения этой информации на сайте ДЮСШ "Юность" в

разделе: «Дистанционное обучение».

2) провести разъяснительную и организационную работу с учащимися и родителями

по дистанционному обучению.

3)  провести инструктаж по технике безопасности во время тренировочного занятия в

домашних условиях с родителями (законными представителями) и разместить

инструктаж на сайте спортивной школы.

3) написать заявления, согласно Приложению № 1 к Положению, и прислать фото в

срок до 10 апреля 2020 года.

5. В период работы в дистанционном режиме тренеры-преподаватели обязаны:

- постоянно находиться на связи, принимать электронную почту и сообщения.

- направлять учащимся учебный материал для выполнения, согласно расписания

занятий.

- еженедельно в понедельник до 10.00 часов направлять отчет по форме Приложения

№ 4: о количестве проведенных занятий на предыдущей неделе, темах, формах

проведения занятий.

6. По окончании режима «Повышенная готовность» для всех обучающихся будет

проведена обязательная промежуточная аттестация с целью определения уровня

усвоения общеобразовательной программы.

7. Инструктору-методисту Ендеровой Наталье Сергеевне организовать сбор планов-

конспектов, еженедельных отчетов, вести учет проведенных занятий, оказывать

тренерам-преподавателям методическую помощь по организации учебного процесса.

По окончании режима «Повышенная готовность» передать всю отчетную

документацию заместителю директора Скородиловой Жанне Владимировне.

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАУ ДО ДЮСШ "Юность"       В.С. Боровик

	ПРИКАЗ